
1 

DIRECTUM-25360-1096548  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 22.06.2021 №  0971/10- 02 
 

О внесении изменений в Порядок составления, 

утверждения и ведения бюджетных смет 

муниципальных казенных учреждений, финансируемых 

из бюджета городского округа Чехов, утвержденный 

постановлением  Администрации городского округа 

Чехов от 20.06.2018 №1347/10-02   

 

 

В соответствии со статьями 161, 221 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

14.02.2018 № 26н «Об общих требованиях к порядку составления, 

утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», на 

основании письма Контрольно-счетной палаты городского округа Чехов от 

21.04.2021 №198 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 

составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных 

казенных учреждений, финансируемых из бюджета городского округа Чехов, 

утвержденный постановлением Администрации городского округа Чехов                    

от 20.06.2018 №1347/10-02. 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложений) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-1096548  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя  Главы Администрации городского округа Чехов Калинину С.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1096548  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 22.06.2021 №  0971/10- 02 
 

Изменения, которые вносят в Порядок составления, утверждения и 

ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, 

финансируемых из бюджета городского округа Чехов, утвержденный 

постановлением Администрации городского округа Чехов                                               

от 20.06.2018 №1347/10-02 
 

1. В пункте 2.3 раздела 2 слова «в 2 экземплярах» заменить словами «в 3 

экземплярах»; 

2. раздел 4 дополнить пунктом 4.6. следующего содержания: 

 «4.6. Изменения в смету с обоснованиями (расчетами) плановых сметных 

показателей, использованными при ее изменении, или изменение показателей 

обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, не приводящих к 

изменению сметы, направляются распорядителем бюджетных средств 

(учреждением) главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств 

не позднее одного рабочего дня после утверждения изменений в смету 

(изменений в показатели обоснований (расчетов) плановых сметных 

показателей).». 

3. Приложение 4 к Порядку составления, утверждения и ведения 

бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, финансируемых из 

бюджета городского округа Чехов изложить в следующей редакции:  
 « 

Приложение  4 

к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных  

казенных учреждений, финансируемых из бюджета городского округа Чехов  
 

Утверждаю 

___________________________________ 
                                                                                                (наименование должности лица, утверждающего смету)     

 

_____________________________________________________ 

(наименование главного распорядителя (распорядителя)  
бюджетных средств; учреждения) 

______________                      ____________________________ 

                                                                                      (подпись)                            (расшифровка подписи) 
«___» ________________ 20__г. 

 

РАСЧЕТ ПЛАНОВЫХ СМЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ на 20___ финансовый год и плановый период 20___ и 20___ 

годов 
 

Наименование учреждения ___________________ 
 

Содержание расходов Вид 

расходов 

КОСГУ 20__ 20__ 20__ 

1 2 3 4   

consultantplus://offline/ref=072F98FE7A785D7D7237B5F47BFA469C042CB12A901D57DDE0C36570F0A833C5007D613A58ECF04AbBrCK


4 

DIRECTUM-25360-1096548  

Расходы - всего, руб.  200    

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 

труда - всего, 

в том числе: 

 210    

Заработная плата - всего, 

из нее: 

 211    

    

Прочие выплаты - всего, 

в том числе: 

 212    

    

    

Начисления на выплаты по оплате труда  213    

Оплата работ, услуг - всего, 

в том числе: 

 220    

Услуги связи - всего, 

в том числе: 

 221    

    

Транспортные услуги - всего, 

в том числе: 

 222    

     

Коммунальные услуги - всего, 

в том числе: 

 223    

    

Арендная плата за пользование имуществом - 

всего, 

в том числе: 

 224    

    

    

Работы, услуги по содержанию имущества - 

всего, 

в том числе: 

 225    

    

Прочие работы, услуги - всего, 

в том числе: 

 226    



5 

DIRECTUM-25360-1096548  

    

Обслуживание внутреннего долга - всего, 

в том числе: 

 231    

    

Безвозмездные перечисления организациям, за 

исключением государственных и 

муниципальных организаций - всего, 

в том числе: 

 242    

    

Перечисления другим бюджетам Бюджетной 

системы Российской Федерации - всего, 

в том числе: 

 251    

    

Прочие расходы - всего, 

в том числе: 

 290    

    

      

Поступление нефинансовых активов  300    

Увеличение стоимости основных средств - всего, 

в том числе: 

 310    

    

      

Увеличение стоимости материальных запасов - 

всего, 

в том числе: 

 340    

    

    

Всего:      

 

    Руководитель учреждения: _______________________________________ 

                               (подпись)     (расшифровка подписи) 

    Главный бухгалтер:       ________________________________________ 

                               (подпись)      (расшифровка подписи) 
 

    "__" ________ 20__ года 

». 


